
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육복지과

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 교육복지과

교육복지과 24,925,891 23,130,256 1,795,635

국 7,164,704 6,741,291 423,413

기 383,129 373,075 10,054

분 1,383,079 1,383,079 0

도 4,825,860 4,226,541 599,319

군 11,169,119 10,406,270 762,849

교육 선진도시 구현 3,156,363 2,764,853 391,510

교육환경 개선 3,156,363 2,764,853 391,510

교육환경 개선사업 1,906,334 1,512,874 393,460

201 일반운영비 129,510 130,800 △1,290

01 사무관리비 7,310 8,600 △1,290

◎일반수용비 6,510 7,800 △1,290경정 6,510,000원

401 시설비및부대비 394,750 0 394,750

01 시설비 394,750 0 394,750

◎기숙형중학교 설립에 따른 진입도로 개설 토

지매입비 394,750 0 394,750394,750,000원*1식

행정지원 11,050 13,000 △1,950

201 일반운영비 11,050 13,000 △1,950

01 사무관리비 11,050 13,000 △1,950

◎일반수용비 11,050 13,000 △1,950경정 11,050,000원

평생학습도시 조성 407,098 377,298 29,800

분 52,079 52,079 0

군 355,019 325,219 29,800

명품군민 육성 127,434 97,634 29,800

맞춤형 평생교육 운영 33,000 20,500 12,500

201 일반운영비 33,000 20,500 12,500

03 행사운영비 33,000 20,500 12,500

◎맞춤형 교육 프로그램 운영 33,000 20,500 12,500

○성인 문해교육 20,000 7,500 12,500

직능교육 운영 26,634 29,134 △2,500

301 일반보상금 17,634 20,134 △2,500

12 기타보상금 17,634 20,134 △2,500

◎문해교육사 양성지원 0 2,500 △2,500경정 0원

평생교육 기반조성 35,200 15,400 19,800

201 일반운영비 4,200 4,400 △200

01 사무관리비 1,200 1,400 △200

◎운영수당 1,200 1,400 △200경정 1,200,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

- 1 -



부서: 교육복지과

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎평생교육 중장기발전계획 수립연구 20,000 0 20,000

보육.가족지원 9,186,685 8,705,178 481,507

국 3,984,532 3,987,451 △2,919

도 2,483,518 1,997,318 486,200

군 2,718,635 2,720,409 △1,774

보육기반조성 8,972,209 8,506,786 465,423

국 3,915,794 3,926,755 △10,961

도 2,455,992 1,973,040 482,952

군 2,600,423 2,606,991 △6,568

교사근무환경개선비 185,146 152,900 32,246

국 92,573 76,450 16,123

도 37,029 30,580 6,449

군 55,544 45,870 9,674

307 민간이전 185,146 152,900 32,246

국 92,573 76,450 16,123

도 37,029 30,580 6,449

군 55,544 45,870 9,674

10 사회복지보조 185,146 152,900 32,246

◎교사근무환경개선비 185,146 152,900 32,246경정 185,146,000원

국 92,573 76,450 16,123

도 37,029 30,580 6,449

군 55,544 45,870 9,674

영유아보육료지원 4,449,232 3,528,913 920,319

국 2,224,616 1,764,456 460,160

도 889,838 705,783 184,055

군 1,334,778 1,058,674 276,104

307 민간이전 4,449,232 3,528,913 920,319

국 2,224,616 1,764,456 460,160

도 889,838 705,783 184,055

군 1,334,778 1,058,674 276,104

10 사회복지보조 4,449,232 3,528,913 920,319

◎영유아보육료(0~4세) 지원

4,449,232 3,528,913 920,319경정 4,449,232,000원

국 2,224,616 1,764,456 460,160

도 889,838 705,783 184,055

군 1,334,778 1,058,674 276,104

영유아보육료지원(도비) 856,604 369,258 487,346

도 850,540 363,194 487,346

군 6,064 6,064 0

307 민간이전 856,604 369,258 487,346

도 850,540 363,194 487,346

군 6,064 6,064 0

10 사회복지보조 856,604 369,258 487,346

◎어린이집 보육료(5세 누리과정)

836,390 349,044 487,346경정 836,390,000원

도 836,390 349,044 487,346

양육수당 1,458,626 2,433,114 △974,488
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부서: 교육복지과

정책: 보육.가족지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 729,313 1,216,557 △487,244

도 291,725 486,623 △194,898

군 437,588 729,934 △292,346

301 일반보상금 1,458,626 2,433,114 △974,488

국 729,313 1,216,557 △487,244

도 291,725 486,623 △194,898

군 437,588 729,934 △292,346

01 사회보장적수혜금 1,458,626 2,433,114 △974,488

◎시설미이용아동 양육수당지원

1,458,626 2,433,114 △974,488경정 1,458,626,000원

국 729,313 1,216,557 △487,244

도 291,725 486,623 △194,898

군 437,588 729,934 △292,346

보육시설지원 214,476 198,392 16,084

국 68,738 60,696 8,042

도 27,526 24,278 3,248

군 118,212 113,418 4,794

민간어린이집 공보육운영 지원 107,476 91,392 16,084

국 53,738 45,696 8,042

도 21,526 18,278 3,248

군 32,212 27,418 4,794

307 민간이전 107,476 91,392 16,084

국 53,738 45,696 8,042

도 21,526 18,278 3,248

군 32,212 27,418 4,794

10 사회복지보조 107,476 91,392 16,084

◎공공형어린이집 운영비 지원

107,476 91,392 16,084경정 107,476,000원

국 53,738 45,696 8,042

도 21,526 18,278 3,248

군 32,212 27,418 4,794

아동복지사업 4,052,327 3,223,425 828,902

국 827,721 415,726 411,995

분 1,113,000 1,113,000 0

도 606,020 477,720 128,300

군 1,505,586 1,216,979 288,607

아동복지시설 운영 3,170,914 2,349,412 821,502

국 787,915 379,665 408,250

분 970,000 970,000 0

도 282,935 158,235 124,700

군 1,130,064 841,512 288,552

지역아동센터 운영지원(국비) 275,960 261,458 14,502

국 137,979 130,729 7,250

도 55,192 52,292 2,900

군 82,789 78,437 4,352

307 민간이전 275,960 261,458 14,502

국 137,979 130,729 7,250

도 55,192 52,292 2,900
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부서: 교육복지과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 82,789 78,437 4,352

10 사회복지보조 275,960 261,458 14,502

◎지역아동센터운영비 275,960 261,458 14,502경정 275,960,000원

국 137,979 130,729 7,250

도 55,192 52,292 2,900

군 82,789 78,437 4,352

아동복지시설기능보강사업 910,000 108,000 802,000

국 455,000 54,000 401,000

도 136,500 16,200 120,300

군 318,500 37,800 280,700

402 민간자본이전 910,000 108,000 802,000

국 455,000 54,000 401,000

도 136,500 16,200 120,300

군 318,500 37,800 280,700

01 민간자본보조 910,000 108,000 802,000

◎아동복지시설 개축사업 850,000 0 850,000

○고성애육원 850,000 0 850,000

국 425,000 0 425,000

도 127,500 0 127,500

군 297,500 0 297,500

◎소방설비구축사업 50,000 98,000 △48,000

○고성애육원 0 48,000 △48,000경정 0원

국 0 24,000 △24,000

도 0 7,200 △7,200

군 0 16,800 △16,800

드림스타트(아동통합서비스지원) 144,000 144,000 0

국 140,000 140,000 0

군 4,000 4,000 0

101 인건비 41,700 44,000 △2,300

국 41,700 44,000 △2,300

04 기간제근로자등보수 41,700 44,000 △2,300

◎아동통합서비스 전문요원 41,700 44,000 △2,300

○인건비 38,480 40,080 △1,600경정 38,480,000원

국 38,480 40,080 △1,600

○4대 보험료 3,220 3,920 △700경정 3,220,000원

국 3,220 3,920 △700

201 일반운영비 58,460 48,000 10,460

국 58,460 48,000 10,460

01 사무관리비 32,437 14,000 18,437

◎드림스타트 운영 및 서비스 지원

32,437 14,000 18,437경정 32,437,000원

국 32,437 14,000 18,437

02 공공운영비 23 4,000 △3,977

◎공공요금 및 제세 23 4,000 △3,977경정 23,000원

국 23 4,000 △3,977

03 행사운영비 26,000 30,000 △4,000
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부서: 교육복지과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎드림스타트사업 행사운영 경비

26,000 30,000 △4,000경정 26,000,000원

국 26,000 30,000 △4,000

202 여비 4,500 3,000 1,500

국 4,500 3,000 1,500

01 국내여비 4,500 3,000 1,500

◎드림스타트사업 여비 4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원

국 4,500 3,000 1,500

207 연구개발비 7,500 10,000 △2,500

국 7,500 10,000 △2,500

02 전산개발비 7,500 10,000 △2,500

◎통합정보시스템 구축 7,500 10,000 △2,500경정 7,500,000원

국 7,500 10,000 △2,500

301 일반보상금 0 7,000 △7,000

국 0 7,000 △7,000

01 사회보장적수혜금 0 5,000 △5,000

◎드림스타트 통합서비스 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

◎드림스타트 교육 참석자 보상 및 자원봉사자

실비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

405 자산취득비 31,840 32,000 △160

국 27,840 28,000 △160

군 4,000 4,000 0

01 자산및물품취득비 31,840 32,000 △160

◎센터 물품(비품) 구입 및 행정망 설치

19,840 20,000 △160경정 19,840,000원

국 19,840 20,000 △160

지역아동센터 난방비 지원 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

10 사회복지보조 5,000 0 5,000

◎지역아동센터 난방비 지원 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

요보호아동 지원 832,902 825,052 7,850

국 39,806 36,061 3,745

분 143,000 143,000 0

도 321,845 318,245 3,600

군 328,251 327,746 505

입양아동양육수당지원 17,143 11,793 5,350
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부서: 교육복지과

정책: 아동복지사업

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,000 8,255 3,745

군 5,143 3,538 1,605

301 일반보상금 17,143 11,793 5,350

국 12,000 8,255 3,745

군 5,143 3,538 1,605

01 사회보장적수혜금 17,143 11,793 5,350

◎입양아동양육수당지원 11,429 6,150 5,279경정 11,429,000원

국 8,000 4,305 3,695

군 3,429 1,845 1,584

◎장애아동입양양육보조금 5,714 5,643 71경정 5,714,000원

국 4,000 3,950 50

군 1,714 1,693 21

요보호아동 위문 2,600 2,600 0

도 2,600 0 2,600

군 0 2,600 △2,600

301 일반보상금 2,600 2,600 0

도 2,600 0 2,600

군 0 2,600 △2,600

01 사회보장적수혜금 2,600 2,600 0

◎요보호아동 위문[재원변경] 2,600 2,600 0

도 2,600 0 2,600

군 0 2,600 △2,600

입양아동지원(도비) 2,500 0 2,500

도 1,000 0 1,000

군 1,500 0 1,500

301 일반보상금 2,500 0 2,500

도 1,000 0 1,000

군 1,500 0 1,500

01 사회보장적수혜금 2,500 0 2,500

◎입양축하금지원 1,000 0 1,000

도 400 0 400

군 600 0 600

◎만13세이상 입양아동양육수당 지원 1,500 0 1,500

도 600 0 600

군 900 0 900

아동복지 활동육성 지원 48,511 48,961 △450

도 1,240 1,240 0

군 47,271 47,721 △450

아동복지활동지원 23,650 24,100 △450

201 일반운영비 7,050 7,500 △450

01 사무관리비 4,050 4,500 △450

◎일반수용비 4,050 4,500 △450경정 4,050,000원

여성복지증진 1,468,721 1,443,500 25,221

국 260,775 246,438 14,337

기 276,384 266,330 10,054

도 127,031 145,158 △18,127
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부서: 교육복지과

정책: 여성복지증진

단위: 여성이 행복한 고을 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 804,531 785,574 18,957

여성이 행복한 고을 운영 56,232 60,060 △3,828

도 2,200 2,200 0

군 54,032 57,860 △3,828

여성단체,기관운영 지원 50,732 54,560 △3,828

201 일반운영비 38,692 36,520 2,172

01 사무관리비 5,692 5,520 172

◎일반수용비 1,692 2,520 △828

◎운영수당 2,400 1,400 1,000

경정 1,692,000원

경정 2,400,000원

03 행사운영비 33,000 31,000 2,000

◎성인지,성평등향상 교육·홍보 2,000 0 2,000

301 일반보상금 4,500 10,500 △6,000

10 행사실비보상금 4,500 10,500 △6,000

◎여성지도자 보상금 지원 3,000 9,000 △6,000경정 3,000,000원

건강가정육성지원 501,551 481,070 20,481

국 258,183 243,846 14,337

기 41,233 41,233 0

도 60,301 78,820 △18,519

군 141,834 117,171 24,663

아이돌봄지원사업 359,247 338,766 20,481

국 251,473 237,136 14,337

도 32,296 50,815 △18,519

군 75,478 50,815 24,663

307 민간이전 359,247 338,766 20,481

국 251,473 237,136 14,337

도 32,296 50,815 △18,519

군 75,478 50,815 24,663

10 사회복지보조 359,247 338,766 20,481

◎아이돌봄지원사업 359,247 338,766 20,481경정 359,247,000원

국 251,473 237,136 14,337

도 32,296 50,815 △18,519

군 75,478 50,815 24,663

한부모가족지원 116,353 107,785 8,568

국 2,592 2,592 0

기 36,998 26,944 10,054

도 23,029 23,475 △446

군 53,734 54,774 △1,040

한부모가족 자녀양육비 등 지원 46,248 33,680 12,568

기 36,998 26,944 10,054

도 2,775 2,021 754

군 6,475 4,715 1,760

301 일반보상금 46,248 33,680 12,568

기 36,998 26,944 10,054

도 2,775 2,021 754

군 6,475 4,715 1,760
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부서: 교육복지과

정책: 여성복지증진

단위: 한부모가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 46,248 33,680 12,568

◎한부모가족자녀양육비등지원

46,248 33,680 12,568경정 46,248,000원

기 36,998 26,944 10,054

도 2,775 2,021 754

군 6,475 4,715 1,760

저소득 한부모가정 지원 53,100 57,100 △4,000

도 15,930 17,130 △1,200

군 37,170 39,970 △2,800

301 일반보상금 53,100 57,100 △4,000

도 15,930 17,130 △1,200

군 37,170 39,970 △2,800

01 사회보장적수혜금 53,100 57,100 △4,000

◎저소득한부모가족지원 53,100 57,100 △4,000

○생활자립금지원 6,000 9,000 △3,000경정 6,000,000원

도 1,800 2,700 △900

군 4,200 6,300 △2,100

○방과후자녀학습비지원 8,600 9,600 △1,000경정 8,600,000원

도 2,580 2,880 △300

군 6,020 6,720 △700

다문화가족지원 787,085 787,085 0

기 198,153 198,153 0

도 41,501 40,663 838

군 547,431 548,269 △838

다문화가족지원센터운영 239,300 239,300 0

기 167,510 167,510 0

도 20,341 19,503 838

군 51,449 52,287 △838

101 인건비 183,590 183,590 0

기 128,513 128,513 0

도 15,885 15,047 838

군 39,192 40,030 △838

04 기간제근로자등보수 183,590 183,590 0

◎직원 인건비[재원변경] 96,590 96,590 0

기 67,613 67,613 0

도 8,925 8,087 838

군 20,052 20,890 △838

청소년 보호 및 육성 686,159 666,009 20,150

국 83,000 83,000 0

기 106,745 106,745 0

도 60,907 60,157 750

군 435,507 416,107 19,400

건강한 청소년 육성 681,059 660,909 20,150

국 83,000 83,000 0

기 106,745 106,745 0

도 60,047 59,297 750

군 431,267 411,867 19,400
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부서: 교육복지과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 건강한 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년시설운영 62,600 43,200 19,400

201 일반운영비 18,350 20,000 △1,650

01 사무관리비 9,350 11,000 △1,650

◎일반수용비 9,350 11,000 △1,650경정 9,350,000원

202 여비 2,550 3,000 △450

01 국내여비 2,550 3,000 △450

◎청소년문화의집 지도사 국내여비

2,550 3,000 △450경정 2,550,000원

401 시설비및부대비 36,500 15,000 21,500

01 시설비 36,500 15,000 21,500

◎청소년문화의집 기능보강사업 설계용역비 21,500 0 21,500

청소년방과후 아카데미 217,290 216,540 750

국 83,000 83,000 0

도 24,900 24,150 750

군 109,390 109,390 0

201 일반운영비 116,550 115,800 750

국 50,450 50,450 0

도 8,625 7,875 750

군 57,475 57,475 0

03 행사운영비 116,250 115,500 750

◎방과후아카데미 프로그램 운영

116,250 115,500 750경정 116,250,000원

국 50,300 50,300 0

도 8,550 7,800 750

군 57,400 57,400 0

장애인복지사업 5,496,570 5,490,706 5,864

국 2,008,676 2,008,676 0

분 218,000 218,000 0

도 1,548,384 1,546,188 2,196

군 1,721,510 1,717,842 3,668

장애인 지원사업 2,843,218 2,837,354 5,864

국 1,698,351 1,698,351 0

분 10,000 10,000 0

도 363,213 361,017 2,196

군 771,654 767,986 3,668

장애인보조기구 및 편의설비 지원 4,448 3,056 1,392

도 2,224 1,528 696

군 2,224 1,528 696

301 일반보상금 4,448 3,056 1,392

도 2,224 1,528 696

군 2,224 1,528 696

01 사회보장적수혜금 4,448 3,056 1,392

◎전등리모컨,전동휠체어(스쿠터)

4,448 3,056 1,392경정 4,448,000원

도 2,224 1,528 696
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부서: 교육복지과

정책: 장애인복지사업

단위: 장애인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,224 1,528 696

중증장애인 주거환경개선사업 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

402 민간자본이전 10,000 5,000 5,000

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

01 민간자본보조 10,000 5,000 5,000

◎중증장애인 주거환경개선사업(2가구)

10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

도 3,000 1,500 1,500

군 7,000 3,500 3,500

장애인사회활동지원 위원회수당 2,142 2,520 △378

201 일반운영비 2,142 2,520 △378

01 사무관리비 2,142 2,520 △378

◎장애인활동지원 위원회 수당

2,142 2,520 △378경정 2,142,000원

장애인단체 지원 51,433 51,583 △150

201 일반운영비 1,550 1,700 △150

01 사무관리비 850 1,000 △150

◎장애인업무추진 물품 구입 및 홍보물 제작

850 1,000 △150경정 850,000원

재무활동(교육복지과) 399,669 386,988 12,681

보전지출(교육복지과) 399,669 386,988 12,681

국.도비보조금반환금 399,669 386,988 12,681

802 반환금기타 399,669 386,988 12,681

01 국고보조금반환금 142,500 135,366 7,134

◎국고보조금 집행잔액(천사의집 기능보강사업) 7,078 0 7,078

◎국고보조금 발생이자(천사의집 기능보강사업) 56 0 56

02 시ㆍ도비보조금반환금 257,169 251,622 5,547

◎도비보조금 집행잔액(천사의집 기능보강사업) 3,539 0 3,539

◎도비보조금 발생이자(천사의집 기능보강사업) 28 0 28

◎도비보조금 발생이자(누리과정 보육료) 1,980 0 1,980
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